
TituloTipoReporte

DevengadoAprobado

I.Gasto No Etiquetado(I=A+B+C+D+F+G+H+I) A+B+C+D+E+F+G+H+1 A+B+C+D+E+F+G+H+1 A+B+C+D+E+F+G+H+1 A+B+C+D+E+F+G+H+1 A+B+C+D+E+F+G+H+1

Egresos

Modificado Pagado

Subejercicio
Ampliaciones/
(Reducciones)

0.00 21,659,004.330.00SERVICIOS PERSONALES 0.0021,659,004.33 21,659,004.33

16,386,000.000.000.0016,386,000.000.0016,386,000.00Remuneraciones al personal de carácter permanente

0.000.000.000.000.000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio

4,079,858.940.000.004,079,858.940.004,079,858.94Remuneraciones adicionales y especiales

0.000.000.000.000.000.00Seguridad Social

1,013,145.390.000.001,013,145.390.001,013,145.39Otras prestaciones sociales y económicas

180,000.000.000.00180,000.000.00180,000.00Previsiones

0.000.000.000.000.000.00Pago de estímulos a servidores públicos

1,193,000.00 32,051,674.331,193,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS 0.0032,051,674.33 15,571,795.59

493,536.950.000.00493,536.950.00493,536.95Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

5,366,143.000.000.005,366,143.000.005,366,143.00Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

5,366,143.000.000.00429,000.380.005,366,143.00Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

5,366,143.000.000.00209,726.800.005,366,143.00Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

1,000.000.000.001,000.000.001,000.00Alimentos y utensilios

80,000.000.000.0080,000.000.0080,000.00Alimentos y utensilios

0.000.000.000.000.000.00Materias primas y materiales de producción y comercialización

29,550.000.000.0029,550.000.0029,550.00Materiales y artículos de construcción y de reparación

1,322,436.000.000.001,322,436.000.001,322,436.00Materiales y artículos de construcción y de reparación

1,322,436.000.000.000.000.001,322,436.00Materiales y artículos de construcción y de reparación

1,000.000.000.001,000.000.001,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

613,710.000.000.00613,710.000.00613,710.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

613,710.000.000.00177,336.000.00613,710.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

78,241.380.000.0078,241.380.0078,241.38Combustibles, lubricantes y aditivos
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1,807,000.00993,000.00993,000.002,800,000.000.002,800,000.00Combustibles, lubricantes y aditivos

2,600,000.00200,000.00200,000.00620,292.080.002,800,000.00Combustibles, lubricantes y aditivos

512,160.000.000.00512,160.000.00512,160.00Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

45,835.000.000.0045,835.000.0045,835.00Herramientas, refacciones y accesorios menores

2,619,815.000.000.002,619,815.000.002,619,815.00Herramientas, refacciones y accesorios menores

2,619,815.000.000.00172,013.000.002,619,815.00Herramientas, refacciones y accesorios menores

26,671.36 23,129,412.1226,671.36SERVICIOS GENERALES 0.0023,129,412.12 11,189,480.12

1,878,885.690.000.001,878,885.690.001,878,885.69Servicios básicos

3,941,244.000.000.003,941,244.000.003,941,244.00Servicios básicos

3,941,244.000.000.00145,244.000.003,941,244.00Servicios básicos

2,744,000.000.000.002,744,000.000.002,744,000.00Servicios de arrendamiento

2,744,000.000.000.000.000.002,744,000.00Servicios de arrendamiento

2,744,000.000.000.000.000.002,744,000.00Servicios de arrendamiento

90,200.000.000.0090,200.000.0090,200.00Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

72,697.082,772.922,772.9275,470.000.0075,470.00Servicios financieros, bancarios y comerciales

75,430.5639.4439.440.000.0075,470.00Servicios financieros, bancarios y comerciales

200,000.000.000.00200,000.000.00200,000.00Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

170,000.000.000.00170,000.000.00170,000.00Servicios de comunicación social y publicidad

170,000.000.000.000.000.00170,000.00Servicios de comunicación social y publicidad

39,950.000.000.0039,950.000.0039,950.00Servicios de traslado y viáticos

0.000.000.000.000.000.00Servicios de traslado y viáticos

1,240,000.000.000.001,240,000.000.001,240,000.00Servicios oficiales

1,240,000.000.000.0069,538.000.001,240,000.00Servicios oficiales

1,240,000.000.000.000.000.001,240,000.00Servicios oficiales

571,089.4323,859.0023,859.00594,948.430.00594,948.43Otros servicios generales
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93,750.00 3,159,366.6793,750.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.003,159,366.67 1,434,519.67

0.000.000.000.000.000.00Transferencias internas y asignaciones al sector público

350,000.000.000.00350,000.000.00350,000.00Transferencias al resto del sector público

0.000.000.000.000.000.00Subsidios y subvenciones

166,666.670.000.00166,666.670.00166,666.67Ayudas sociales

880,900.000.000.00880,900.000.00880,900.00Ayudas sociales

787,150.0093,750.0093,750.0036,953.000.00880,900.00Ayudas sociales

880,900.000.000.000.000.00880,900.00Ayudas sociales

0.000.000.000.000.000.00Pensiones y jubilaciones

0.000.000.000.000.000.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos

0.000.000.000.000.000.00Transferencias a la seguridad social

0.000.000.000.000.000.00Donativos

0.000.000.000.000.000.00Transferencias al exterior

0.00 50,000.000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.0050,000.00 50,000.00

50,000.000.000.0050,000.000.0050,000.00Mobiliario y equipo de administración

0.000.000.000.000.000.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo

0.000.000.000.000.000.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio

0.000.000.000.000.000.00Vehículos y equipo de transporte

0.000.000.000.000.000.00Equipo de defensa y seguridad

0.000.000.000.000.000.00Activos biológicos

0.000.000.000.000.000.00Bienes inmuebles

0.000.000.000.000.000.00Activos intangibles

0.00 0.000.00INVERSION PUBLICA 0.000.00 0.00

0.000.000.000.000.000.00Obra pública en bienes propios

0.000.000.000.000.000.00Proyectos productivos y acciones de fomento
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0.00 0.000.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.000.00 0.00

0.000.000.000.000.000.00Inversiones para el fomento de actividades productivas

0.000.000.000.000.000.00Acciones y participaciones de capital

0.000.000.000.000.000.00Compra de títulos y valores

0.000.000.000.000.000.00Concesión de préstamos

0.000.000.000.000.000.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos

0.000.000.000.000.000.00Otras inversiones financieras

0.000.000.000.000.000.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

0.00 0.000.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.000.00 0.00

0.000.000.000.000.000.00Participaciones

0.000.000.000.000.000.00Aportaciones

0.000.000.000.000.000.00Convenios

0.00 0.000.00DEUDA PUBLICA 0.000.00 0.00

0.000.000.000.000.000.00Amortización de la deuda pública

0.000.000.000.000.000.00Intereses de la deuda pública

0.000.000.000.000.000.00Comisiones de la deuda pública

0.000.000.000.000.000.00Gastos de la deuda pública

0.000.000.000.000.000.00Costo por coberturas

0.000.000.000.000.000.00Apoyos financieros

0.000.000.000.000.000.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

I.Gasto Etiquetado(I=A+B+C+D+F+G+H+I)

6,118,888.80 21,036,928.378,455,825.82SERVICIOS PERSONALES 0.0021,036,928.37 21,036,928.37

11,795,174.186,118,888.808,455,825.8220,251,000.000.0020,251,000.00Remuneraciones al personal de carácter permanente

0.000.000.000.000.000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio

655,928.370.000.00655,928.370.00655,928.37Remuneraciones adicionales y especiales

0.000.000.000.000.000.00Seguridad Social
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130,000.000.000.00130,000.000.00130,000.00Previsiones

0.000.000.000.000.000.00Pago de estímulos a servidores públicos

0.00 3,960,947.380.00MATERIALES Y SUMINISTROS 0.003,960,947.38 3,960,947.38

1,652,190.000.000.001,652,190.000.001,652,190.00Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

0.000.000.000.000.000.00Materias primas y materiales de producción y comercialización

109,400.000.000.00109,400.000.00109,400.00Materiales y artículos de construcción y de reparación

699,300.000.000.00699,300.000.00699,300.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

423,397.380.000.00423,397.380.00423,397.38Combustibles, lubricantes y aditivos

731,960.000.000.00731,960.000.00731,960.00Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

344,700.000.000.00344,700.000.00344,700.00Materiales y suministros para seguridad

1,179.54 3,644,821.101,179.54SERVICIOS GENERALES 0.003,644,821.10 3,644,821.10

790,390.000.000.00790,390.000.00790,390.00Servicios básicos

1,896,141.100.000.001,896,141.100.001,896,141.10Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

-394.40394.40394.400.000.000.00Servicios financieros, bancarios y comerciales

-785.14785.14785.140.000.000.00Servicios financieros, bancarios y comerciales

522,600.000.000.00522,600.000.00522,600.00Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

185,690.000.000.00185,690.000.00185,690.00Servicios de traslado y viáticos

0.000.000.000.000.000.00Servicios oficiales

250,000.000.000.00250,000.000.00250,000.00Otros servicios generales

0.00 350,000.000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00350,000.00 350,000.00

0.000.000.000.000.000.00Transferencias internas y asignaciones al sector público

0.000.000.000.000.000.00Subsidios y subvenciones

350,000.000.000.00350,000.000.00350,000.00Ayudas sociales

0.000.000.000.000.000.00Pensiones y jubilaciones

0.000.000.000.000.000.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos

0.000.000.000.000.000.00Transferencias a la seguridad social
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0.000.000.000.000.000.00Donativos

0.000.000.000.000.000.00Transferencias al exterior

0.00 504,259.870.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00504,259.87 504,259.87

0.000.000.000.000.000.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo

0.000.000.000.000.000.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio

0.000.000.000.000.000.00Vehículos y equipo de transporte

0.000.000.000.000.000.00Equipo de defensa y seguridad

504,259.870.000.00504,259.870.00504,259.87Maquinaria, otros equipos y herramientas

0.000.000.000.000.000.00Activos biológicos

0.000.000.000.000.000.00Bienes inmuebles

0.000.000.000.000.000.00Activos intangibles

23,407,379.11 104,992,597.7823,407,379.11INVERSION PUBLICA 0.00104,992,597.78 104,992,597.78

81,585,218.6723,407,379.1123,407,379.11104,992,597.780.00104,992,597.78Obra pública en bienes de dominio público

0.000.000.000.000.000.00Obra pública en bienes propios

0.000.000.000.000.000.00Proyectos productivos y acciones de fomento

0.00 0.000.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.000.00 0.00

0.000.000.000.000.000.00Inversiones para el fomento de actividades productivas

0.000.000.000.000.000.00Acciones y participaciones de capital

0.000.000.000.000.000.00Compra de títulos y valores

0.000.000.000.000.000.00Concesión de préstamos

0.000.000.000.000.000.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos

0.000.000.000.000.000.00Otras inversiones financieras

0.000.000.000.000.000.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

0.00 0.000.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.000.00 0.00

0.000.000.000.000.000.00Participaciones

0.000.000.000.000.000.00Aportaciones
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0.000.000.000.000.000.00Convenios

0.00 0.000.00DEUDA PUBLICA 0.000.00 0.00

0.000.000.000.000.000.00Amortización de la deuda pública

0.000.000.000.000.000.00Intereses de la deuda pública

0.000.000.000.000.000.00Comisiones de la deuda pública

0.000.000.000.000.000.00Gastos de la deuda pública

0.000.000.000.000.000.00Costo por coberturas

0.000.000.000.000.000.00Apoyos financieros

0.000.000.000.000.000.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

214,539,011.95 0.00 184,394,354.21 33,177,805.83 30,840,868.81 181,361,206.12Total del Gasto

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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